la amortización de pólizas de seguro individuales o colectivas,pagarán una comisión del dos por
ciento (2%) sobre el monto de las sumasdescontadas mensualmente en nómina, la cual será
deducida al giro del valor quese debe reembolsar al usuario del servicio".

4. Que el sistema actual del dos por ciento (2%) cubre en un doscientos cuarenta ycinco p or
ciento (245%) los costos de esta actividad.

5. Que con la disminución del porcentaje de la comisión del dos por ciento (2%) aluno por ciento
(1% ) sobre el monto de la sumas descontadas, se busca apoyar alos afiliados de la Caja de Retiro
de las FuerzasMilitares.